
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33245 Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2016

CONTRATO Nº 958/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2016

Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Saúde e a 
Empresa L. MACIEL DIAS. Objeto: Fornecimentos de gêneros 
alimentícios destinados a atender a Unidade Mista de Saúde 
e Estratégias de Saúde da família (Carne Bovina). Valor: 
R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). Vigência: 18/03/2016 
à 31/12/2016. Ordenador de Despesa: Roldão de Almeida 
Lobato Filho.

CONTRATO Nº 959/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2016

Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Saúde e a 
Empresa V. SANTOS DA COSTA - ME. Objeto: Fornecimentos 
de gêneros alimentícios destinados a atender a Unidade Mista 
de Saúde e Estratégias de Saúde da família (Frutas, Legumes 
e Verduras). Valor: R$ 28.849,50 (Vinte e oito mil oitocentos 
e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: 
18/03/2016 à 31/12/2016. Ordenador de Despesa: Roldão de 
Almeida Lobato Filho.

CONTRATO Nº 961/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2016

Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Saúde e a 
Empresa L. FEITOSA DOS SANTOS - ME. Objeto: Fornecimentos 
de gêneros alimentícios destinados a atender a Unidade Mista 
de Saúde e Estratégias de Saúde da família (Pão). Valor: R$ 
15.840,00 (Quinze mil oitocentos e quarenta reais). Vigência: 
21/03/2016 à 31/12/2016. Ordenador de Despesa: Roldão de 
Almeida Lobato Filho.

CONTRATO Nº 934/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2016

Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Assistência 
Social e a Empresa L. MACIEL DIAS. Objeto: Fornecimentos 
de gêneros alimentícios destinados a atender a Unidade Mista 
de Saúde e Estratégias de Saúde da família (Carne Bovina). 
Valor: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). Vigência: 
1º/03/2016 à 31/12/2016. Ordenador de Despesa: Ronald de 
Souza Nobre.

CONTRATO Nº 993/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2016

Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal de Assistência 
Social e a Empresa V. SANTOS DA COSTA - ME. Objeto: 
Fornecimentos de gêneros alimentícios destinados a atender 
a Unidade Mista de Saúde e Estratégias de Saúde da família 
(Frutas, Legumes e Verduras). Valor: R$ 32.504,00 (Trinta e 
dois mil quinhentos e quatro reais). Vigência: 02/05/2016 à 
31/12/2016. Ordenador de Despesa: Ronald de Souza Nobre.

CONTRATO Nº 1.003/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2016

Parte: Município de Afuá - Secretaria Municipal de Educação e 
a Empresa L. S. ARAÚJO JÚNIOR - ME. Objeto: Fornecimentos 
de materiais de copa cozinha para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB). Valor: R$ 
401.139,40 (Quatrocentos e um mil cento e trinta e nove 
reais). Vigência: 1º/06/2016 à 31/12/2016. Ordenador de 
Despesa: Narlene Wanderley Salomão.

CONTRATO Nº 1.004/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2016

Parte: Município de Afuá - Secretaria Municipal de Educação e 
a Empresa L. S. ARAÚJO JÚNIOR - ME. Objeto: Fornecimentos de 
materiais de copa cozinha para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação (FME). Valor: R$ 81.510,60 (Oitenta e um mil 
quinhentos e dez reais e sessenta centavos). Vigência: 1º /06/2016 
à 31/12/2016. Ordenador de Despesa: Narlene Wanderley Salomão.

CONTRATO Nº 1.014/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2016

Parte: Município de Afuá - Prefeitura Municipal de Afuá e a 
Empresa L. MACIEL DIAS. Objeto: Fornecimentos de gêneros 
alimentícios destinados a atender a Secretaria Municipal de 
Gestão, o Destacamento Policial e o Fundo do Meio Ambiente 
(Carne bovina ) Valor: R$ 43.200,00 (Quarenta e três mil 
e duzentos reais). Vigência: 1º /07/2016 à 31/12/2016. 
Ordenador de Despesa: Eliudo dos Santos Pinheiro.

CONTRATO Nº 1.015/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2016

Parte: Município de Afuá - Prefeitura Municipal de Afuá e a 
Empresa V. SANTOS DA COSTA - ME. Objeto: Fornecimentos 
de gêneros alimentícios destinados a atender a Secretaria 
Municipal de Gestão, o Destacamento Policial e o Fundo do 
Meio Ambiente 9Frutas, Verduras e Legumes). Valor: R$ 
12.978,00 (Doze mil novecentos e setenta e oito reais). 
Vigência: 1º /07/2016 à 31/12/2016. Ordenador de Despesa: 
Eliudo dos Santos Pinheiro.

Protocolo: 117374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL 046/2016-01. 
Abertura: dia 18/11/2016 às 09h00min, tipo menor Preço por 
Item. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para aquisição de equipamento e material permanente para 
ampliação, da unidade Mista de Saúde, deste município, 
referente a Emenda Parlamentar - 26820009, conforme 
anexo I; PREGÃO PRESENCIAL 047/2016-01. Abertura: dia 
21/11/2016 às 09h00min, tipo menor Preço por Item. Objeto: 
Contratação de empresa do ramo pertinente, para aquisição 
de materiais de consumo e permanentes, e equipamentos 
referente a Emenda Parlamentar nº 24130005, Proposta de 
nº 11180.067000/1140-08, para atender as necessidades do 
Posto de Saúde da Vila Izabel, conforme anexo I; PREGÃO 
PRESENCIAL 048/2016-01. Abertura: dia 22/11/2016 às 
09h00min, tipo menor Preço por Item. Objeto: Contratação 
de empresa do ramo, para aquisição de equipamentos, 
para atendimento à Atenção Básica, referente a Emenda 
Parlamentar nº 24130005, referente a Emenda Parlamentar 
nº 24130005, Proposta de nº 11180.067000/1140-04, para 
atender as necessidades, das Unidades Básicas de Saúde deste 
município, conforme anexo I. O inteiro teor do edital e seus 
anexos poderá ser adquirido na sala de Licitação, localizada no 
Prédio da sede da Prefeitura Municipal de Anapu, na Avenida 
Getúlio Vargas, 98 Centro, Anapu no horário de 08h00min, as 
12h00min em dias úteis. 

Adriana da Silva Cruz 
 Pregoeira

Protocolo: 117375

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
ATO PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATOS

TEX Contrato Nº 050/2016-SMS, PP Nº031-SMS/2016, fi rmado 
em 06/09/2016, com a empresa: CENTERCOR SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA - ME, CNPJ 10.887.425/0001-18, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PARA EMISSÃO DE LAUDOS DE DIAGNÓSTICOS 
E APOIO A CARDIOLOGIA (ELETRO CARDIOGRAMA), para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão 
Presencial nº 031-SMS/2016, Processo nº 034/2016, Vigência: 
26/10/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso 
Próprio, Valor R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos 
reais) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle 
Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado 
Kamylla de Araújo Silva Cunha, CPF. 010.578.891-05.
Santana do Araguaia-PA, 03 de novembro de 2016.

Protocolo: 117382

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 20160264. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema. Contratado: Instituto Bezerra Nelson. Objeto: 
Alteração de cláusulas do contrato onde será feita a substituição 
do texto nos itens 2.2 e 2.2.1 da cláusula segunda, itens 6.1 
da cláusula sexta, conforme o Artigo 65, II ‘C’ da Lei 8.666/93. 
Tomada Preço nº 007/2016. Assinatura: 31/10/2016.

Protocolo: 117376

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA

.

 EDITAL Nº 003/2016
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 

NO CONCURSO PÚBLICO
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos 
relacionados no Anexo I, deste Edital, aprovados no CONCURSO 
PUBLICO - Edital n° 001/2015, para no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da publicação deste Edital, comparecerem no 
Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura, situado 
à Praça Coronel Horácio, 70, Cep: 68.750-000 - Centro., nesta 
Cidade, de 08:00 às 14:00 horas, objetivando a realização 
dos exames necessários, apresentação dos documentos 
abaixo descritos e, posterior assinatura do Termo de Posse.
O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia 
do candidato, que será substituído pelo seu sucessor na lista 
classifi catória já publicada.
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL: 1º- Cassia Cristina Do 
Nascimento Marinho
CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL: 1º- Jose Ricardo Pinheiro 
De Queiroz
CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA: 1º- Leonardo 
Fernandes Da Cunha
CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA: 1º- Joao Da Conceiao 
Alves Filho
CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA: 1º- Wilton 
Da Silva Costa, 2º -Joelton Da Silva Passinho
CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA: 1º- Hortio Cardins 
Pinho, 2º- Edson Jaques Pereira
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS URBANOS: 6º- Edivaldo 
Chucre Rodrigues, 7º- Aldeci Rocha Do Lago, 8º- Wycke John 
Monteiro Da Silva, 9º- Maria Martiele Pinheiro Brito, 10º- 
Marcileide Pinheiro Brito.
CARGO: MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS: 1º- Joao 
Nunes Da Silva
CARGO: MOTORISTA: 11º- Francisco Xavier Mendes 
Cardoso, 12º- Jameson Da Costa Silva, 13º- Adriano 
Nazareno Alcantara De Oliveira, 14º- Wglaelson Rodrigues 
Garcia. 15ª- Edivaldo Rui De Almeida Sousa Junior.
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES: 1º- Francisco 
Silvio Venancio Bezerra, 2º- Alvaro Patrick Freitas Janau, 3º- 
Carlos Alberto Carreira De Vasconcelos
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS: 
1º- Lailson Rodrigues Leite, 2º- Robson Da 
Costa Raiol, 3º- Lindon Jonhouson Lima Pereira.
CARGO: AGENTE DE PORTARIA: 3º- Helem Fabiana Reis Da Costa, 
4º- Everton Rocha Do Lago, 5º- Wesllen Crystian Barata Pinheiro.
CARGO: COZINHEIRA: 1º- Karen Rafaelle Santos Da Paixao
CARGO: MERENDEIRA: 1º Nilen Adriana Da Costa
CARGO: RECEPCIONISTA: 1º- Hellem Cristina 
Barata Pinheiro, 2º- Aldrin Corecha De Souza
CIRCULANTE DE SALA DE PARTO: 1º - Elizonete Cordovil Ferreira
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL: 1º- 
Augusto Paulo De Lima Ferreira, 2º Hedicleia Guedes De Sousa
Curuçá, 03 de Novembro de 2016.
NADEGE DO ROSARIO PASSINHO FERREIRA
Prefeita Municipal

Protocolo: 117377


